ГЛАВА БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря  2012 г.   №  81 – п

Об утверждении муниципального задания муниципальному казённому учреждению культуры «Беличанский центральный сельский Дом культуры» на 2013 год и на плановый период               2014 и 2015 годов

В соответствии со ст.ст. 69.2 и 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением главы Беличанского сельсовета от 27.12.2010 г.               № 27 – п «Об утверждении Порядка  осуществления органом местного самоуправления муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений», Постановлением главы Беличанского сельсовета от 27.12.2011 г. № 44 – п «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области» и в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному казённому учреждению культуры «Беличанский центральный сельский Дом культуры» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.
1. Директору МКУК «Беличанский ЦСДК» Жигальцевой Н.А. обеспечить:
выполнение муниципального задания;
предоставление отчетов об исполнении муниципального задания ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
1. Администрации Беличанского сельсовета Беловского района Курской области разместить муниципальное задание, утвержденное в п.1 настоящего постановления, в сети Интернет на официальном сайте Администрации Беличанского сельсовета Беловского района Курской области.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Беличанского сельсовета
Беловского района Курской области                                                            А.А.Костин

Утверждено
постановлением главы Беличанского  сельсовета
от 27 декабря 2012 года  № 81-п

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
муниципального казенного учреждения культуры «Беличанский центральный сельский Дом культуры»
(наименование муниципального учреждения)

на 2013  год  и на плановый период 2014 и 2015 г.г.

1. Наименование муниципальной услуги  -  предоставление культурно – досуговых услуг
2. Потребители муниципальной услуги    -  в интересах общества в целом, все категории физических и юридических лиц
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Наименование показателя
	Еди-ница
измерения

Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый
год
2011 г.
	Текущий финансовый год
2012 г.
	Очередной
финансовый
год
 2013 г.
	1 –й  год планового периода
2014 г.
	2- ой год планового периода
2015 г.

	1. Количество проведенных мероприятий
	  Ед.
	229
	235
	237
	237
	238
	 Форма № 7 – НК, журналы учета проводимых мероприятий

	2. Количество участников (посетителей)
	 Чел.
	11450
	11750
	11850
	11850
	11900
	 Форма № 7 - НК, журналы учета проводимых мероприятий

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Отчетный финансовый
год
 2011 г.
	Текущий финансовый год
2012 г.
	Очередной
финансовый
год
 2013 г.
	1 –й  год планового периода
2014 г
	2- ой год планового периода
2015г.

	1.   Количество мероприятий
	    шт
	229
	235
	237
	237
	238
	 Форма № 7 – НК, журналы учета проводимых мероприятий

4.     Порядок оказания муниципальной  услуги
0. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  Устав МКУК «Беличанский  ЦСДК», Постановление главы Беличанского сельсовета от 27.12.2011 г. № 44 – п «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области»,  Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 149 –ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение Правительства РФ от 25.04.2011 г. № 729 – р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих  включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	3. Рекламный щит, объявления, печатные афиши

	Наименование мероприятия, сроки, место и время проведения, контактные телефоны
	       По мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания – ликвидация или реорганизация учреждения

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги -   услуги предоставляются бесплатно.
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
6.2. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Местные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за оказанием услуг

	1. Отчет учреждения о выполнении
      муниципального задания
	Ежемесячно
	 Администрация Беличанского сельсовета;
отдел культуры администрации Беловского района

	1. Внеплановые проверки
	При наличии жалоб, обращений
	Администрация  Беличанского  сельсовета;
отдел культуры администрации Беловского района

	      3.  Плановые проверки
	Не реже 1 раза
в 1 год
	Администрация Беличанского сельсовета;
 отдел культуры администрации Беловского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания – в соответствии с разделом  № 7 «Порядок контроля за исполнением муниципального задания.
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование показателя
	Единица измерения
	 Фактическое значение за отчетный период
	 % выполнения значения, утвержденного в муниципальном задании
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.  Качество оказываемой
   муниципальной услуги

	2. Объемы, оказываемой
    муниципальной услуги

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания – ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания -  пояснительная записка к отчету